УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 25.09.2024         № 761
г. Армавир

О реализации курса внеурочных занятий «Россия – мои горизонты»

в 2024-2025 учебном году

На основании методических рекомендаций от 19 августа 2024 года «О

реализации Единой модели профессиональной ориентации обучающихся

6-х - 11-х классов образовательных организаций Российской Федерации,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования», письма министерства образования, науки и молодѐжной

политики Краснодарского края от 7 августа 2024 года № 47- 01-13- 13905/24 «О

формировании планов внеурочной деятельности для общеобразовательных

организаций на 2024 - 2025 учебный год», в целях повышения качества

реализации курса внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» в 2024–

2025 учебном году, направленного на удовлетворение профориентационных

интересов и потребностей обучающихся п р и к а з ы в а ю:.

1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального

образования город Армавир:

1) обеспечить еженедельное проведение внеурочного занятия «Россия –

мои горизонты» (каждый четверг) для обучающихся 6-х – 11 –х классов;

2) предусмотреть реализацию полного цикла мероприятий с учетом

взаимозаменяемости классных руководителей в случае их отсутствия по

уважительным причинам.

3) продолжить проведение информационно-разъяснительной работы с

обучающимися, родителями (законными представителями) по вопросу

актуальности профориентации обучающихся 6-х – 11 –х классов;

4) обеспечить разнообразные технические условия для использования

классными руководителями при проведении внеурочных занятий «Россия – мои

горизонты» в соответствии с методическими рекомендациями;

5) обеспечить действенный контроль за реализацией курса «Россия – мои

горизонты» с обязательным посещением внеурочных занятий с целью

определения качества проведения внеурочного занятия;

2. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»,

муниципальному координатору муниципальной системы оценки качества

образования О.В. Мартыновой:

1) обеспечить информационно-методическое сопровождение курса

внеурочных занятий «Россия – мои горизонты»;

2) обеспечить еженедельное посещение общеобразовательных

организаций с целью оказания методической помощи классным руководителям

в проведении внеурочных занятий;

3) подготовить информационно - аналитическую справку об итогах

посещения общеобразовательных организаций и предоставить ее в управление

образования администрации муниципального образования город Армавир до

10 ноября 2024 года.

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук

Проект подготовлен и внесѐн:

Начальником управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук